UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 47/PGDĐT-CM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 01 tháng 10 năm 2018

	V/v Kế hoạch dự thi MTCT cấp tỉnh năm học 2018 - 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn.

Căn cứ theo công văn số: 2136/SGDĐT- GDTrH ngày 07 tháng 9 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức thi chọn học sinh giỏi 12 và thi giải toán bằng MTCT năm học 2018 – 2019; Thực hiện Quyết định 253 /QĐ -PGD&ĐT, ngày 06 tháng 9 năm 2018 của Phòng GD&ĐT, về việc thành lập đội tuyển tham dự kỳ thi Giải toán bằng MTCT lớp 9 cấp tỉnh, năm học 2018 – 2019. Phòng GD&ĐT thông báo kế hoạch dự thi giải toán bằng MTCT cấp tỉnh như sau:
1. Đối tượng dự thi: theo Quyết định 253 /QĐ -PGD&ĐT, ngày 06 tháng 9 năm 2018 của Phòng GD&ĐT, về việc thành lập đội tuyển tham dự kỳ thi Giải toán bằng MTCT lớp 9 cấp tỉnh, năm học 2018 – 2019.
2. Thời gian và địa điểm thi: Học sinh có mặt lúc 06 giờ 45 ngày 08 tháng 11 năm 2018 tại hội trường trường THPT chuyên Quốc Học để dự khai mạc kỳ thi.

3. Nội dung đề thi và một số quy định:

- Các bài toán phổ thông thuộc chương trình cấp học.
- Các bài toán có yêu cầu về thuật toán hoặc kỹ thuật tính toán và giải được bằng kiến thức kỹ năng tính toán có trong chương trình học.

- Học sinh mang theo các loại máy: Casio fx-220; 500MS, 500 ES; 570 MS, 570 ES, VinaCal, 570ES flus, 570 VN flus, 580VN X, VinaCal Plus và các loại máy có tính năng tương đương.

- Thời gian làm bài thi là 120 phút.

- Phòng giao cho các trường có học sinh dự thi chủ động làm thẻ học sinh (có dán ảnh) cho học sinh.

4. Đưa đón học sinh dự thi:
Phòng giao trách nhiệm cho các trường có học sinh dự thi chủ động đưa đón học sinh tham gia kỳ thi tỉnh đảm bảo đúng theo thời gian thông báo. Phòng GD&ĐT sẽ hỗ trợ một phần kinh phí cho học sinh dự thi (các trường chủ động liên hệ với Đ/c Phan Văn Lộc để nhận).
Nhận được công văn đề nghị các trường có học sinh dự thi tổ chức đưa đón học sinh đảm bảo thời gian, đúng địa điểm và an toàn./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Phòng GD&ĐT;
- Lưu CM, VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phạm Bá Thành